Rua Tabapua, 474 — 8° andar,
Conj. 84 a 88 — Itaim Bibi
Sdo Paulo/SP - 04533-001

+55 (11) 2533-4673
ADMINISTRADORES JUDICIAIS adjud@adjud.com.br

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 2* VARA DE FALENCIAS E
RECUPERACOES JUDICIAIS DE SAO PAULO CAPITAL

Processo n° 0646430-74.2008.8.26.0100
Prestacdo de Contas — junho/2022

ADJUD Administradores Judiciais Ltda., administradora judicial
da Massa Falida do Banco Royal de Investimento S.A., vem
respeitosamente, a presenca de V. Exa., em atencdo aos termos da regra
estabelecida no artigo 22, inciso III, alinea “p”, da Lei n® 11.101/05,
encaminhar, pelo presente, a prestacdo de contas mensal, composta dos

seguintes anexos:

I - Demonstrativo Consolidado, Il - Fluxo de Caixa Realizado
Mensal — Resumo Disponibilidades, II] — Rela¢do Analitica de
Saidas — Por Data, IV — Quadro Geral de Credores - QGC, V —
Fluxo de Caixa Realizado — Contabil, VI — Fluxo de Caixa
Realizado — Evolu¢do Anual, VII — Conciliagdo Bancaria, VIII -
Processos — Quadro Analitico por Area e IX — Anexos.

Nestes Termos,
Pede deferlmpﬂto

Sao Pqulo 7 de Julhc de 202’);

\"-, A./"'/! /’Z s \\
\ __/// N\ \
AD3UD Admmlsfradores Judiciais L*da
Vanio (CeSar Pickler Aguiar S

p/ Administradora Judicial
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatorio de Prestacao de Contas
(Art.22, 11, "p", da Lei 11.101/05)

Anexo 1

Demonstrativo Consolidado
30/06/2022

Data Faléncia 30/06/2008

Dias Transcorridos - (12 anos, 9 meses e 1 dia ) 5.113

Quantidade Valores em RS mil

Passivos (QGC homologado em 25/02/2015) 293 24.413

1. Créditos Tributdrios 1 111

2. Créditos Privilégio Geral 2 9

3. Créditos Quirografdrios 288 22.278

Subtotal 291 22.397

4. Créditos Subquirografdrios 2 2.015

Disponibilidades Liquidas para Fins de Rateio 2.898

1. Caixa e Bancos 2.898

Moeda de Rateio Quirografarios 12,47%

Realizag¢do de Ativos 19.966

1. Carteira de Crédito 14.952

2. Aplicagdes Financeiras 4.763

3. Investimentos / Outros Ativos Receitas 252

Pagamento Credores 12.992

1. Restitui¢éo 13

3. Tributdrios 228

4. Privilegiados 18

5. Quirografdrios 12.732

Custo da Faléncia 3.657

1. Despesas Fixas 1.988

2. Despesas Variaveis 1.668

indice Custo Fixo / Realizagio do Ativo (*) 10,87%
(*) Despesas Fixas s/Realizagéo do Ativo deduzidas as Despesas Varidveis

Ativos Nominais 81 228.062

1. Carteira de Crédito 81 228.062

(*) Os nimeros da coluna VALOR sGo meramente informativos, néo refletindo os valores passiveis de realizagéo,
servindo como referéncia em situacdo em que a MASSA possa sofrer a imposi¢do de honordrios de sucumbéncia.

Estes nu 0s também d stram o total do RISCO sob a responsabilidade da administragdo judicial.

Passivos Potenciais 13 2.380
1. Processos Trabalhistas 0 0
2. Processos Tributdrios 1 35
3. Processos Civeis 12 2.345

Part. %

100,00%
0,45%
0,04%

91,25%
91,75%

8,25%

100,00%

100,00%

100,00%
74,89%
23,85%

1,26%

71,61%
0,10%
1,76%
0,14%

98,00%

19,37%
54,37%

45,63%

100,00%

100,00%

1,00
0,00%
1,47%

98,53%

fls. 5303

12:18 , sob o numero WJIMJ22411445709

as

do original, assinado digitalmente por LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA CAMARGO, protocolado em 07/07/2022

é copia

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0646430-74.2008.8.26.0100 e codigo D595D0A.

Este documento



Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A
Relatdrio de Prestacao de Contas

Anexo 11

Fluxo de Caixa Realizado Mensal

Junho/2022
Variagao

Movimentag¢ao Valor em R$ %V %H
A- Saldo Inicial 2.868.309,01 100,00 82,11
B - Recuperacgdo de Ativos 39.606,88 100,00 (96,96)
Recuperagdo de Ativos 39.606,88 100,00 (96,96)

Operacées de Crédito 12.000,00 30,30 (95,06)

Receitas Financeiras 27.606,88 69,70 18,03
C - Saidas 10.217,47 100,00 (10,63)

Despesas Fixas 8.225,00 80,50 0,00

Despesas Varidveis 1.992,47 19,50 (37,89)
D - Remunerag¢ao Administracao Judicial 0,00 0,00 0,00
E - Outras Entradas e Saidas 0,00 0,00 0,00
F - Credores - Pagamentos 0,00 0,00 0,00
G - Saldo Final (A+B-C-D+E-F) 2.897.698,42 101,02 1,02
Obs.: A variagdo vertical ( % V) é calculada de forma hierarquica.

Resumo das Disponibilidades

Caixa e Reservas Valor em R$

Aplicagdo Financeira - Titulos Publicos - BB - CDI (liquido) 2.850.679,72

Banco do Brasil S.A. - Conta Corrente 47.018,70

Total Geral das Disponibilidades

2.897.698,42
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A
Relatorio de Prestacao de Contas

A - ENTRADAS

Conta

Recuperagdo de Ativos

Receitas Financeiras

Total das Entradas

[ S NANIRVARN

Conta

Despesas Administrativas
Despesas Administrativas
Despesas Administrativas
Despesas Administrativas

Despesas Administrativas

Total das Saidas
Impostos Retidos a Recolher
Impostos Retidos Recolhidos

Pagamento Ccredores
Subtotal

Subconta Tipo

Empréstimos

Receitas de Aplicagdo

Subconta Tipo
Despesas Bancdrias 74

Servigos de Terceiros
Servigos de Terceiros

Servigos de Terceiros

mhn <<

Servigos de Terceiros

Data

27/06/2022
30/06/2022

Data
14/06/2022
20/06/2022
20/06/2022
30/06/2022
30/06/2022

ANEXO III

Relacdao Analitica de Entradas e Saidas - por Data

Valor Contabil

12.000,00
27.606,88

39.606,88

Valor Contabil
9,89
1.972,60
9,98
4.225,00
4.000,00

10.217,47
0,00
0,00
0,00
10.217,47

Junho/2022

Valor Recebido

12.000,00
27.606,88

39.606,88

Valor Pago
9,89
1.972,60
9,98
4.225,00
4.000,00

10.217,47

Remetente

Ful Fundidos

Banco do Brasil

Credor
Banco do Brasil
Iron Mountain do Brasil

Iron Mountain do Brasil

Arec Administragéo, Neg. e Recup. de Créd.

Contjud Adm. Empresarial

Descrigao do Pagamento

Amortizagdo de Empréstimo

Juros s/ Aplicagées Financeiras

Descrigdo do Pagamento
Tarifas Bancdrias
Armazenamento Documentos
Armazenamento Documentos
Serv. recuperagdo de ativos

Serv. admin., financ. e de controle
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatdrio de Prestagao de Contas

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC

Classes
/- Créditos Tributdrios
Il - Créditos Com Privilégio Geral
IlI-  Créditos Quirografdrios

Total - Classes 1 e Il

IV-  Créditos Subordinados:

Total do Quadro Geral de Credores

Qtde.
Inicial

1

288

291

293

ANEXO IV

Posi¢do em: 30/06/2022

Més Anterior

110.541,56

9.000,65

22.253.667,69

22.373.209,90

2.015.261,46

24.388.471,36

Entradas

119,57

9,74

24.071,02

24.200,33

0,00

24.200,33

Saidas

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Qtde.

Més Atual .
Final

110.661,13 1

9.010,39 2
22.277.738,71 288
22.397.410,23 291

2.015.261,46 2

24.412.671,69 293

OBS.: a) A atualizacdo monetaria entre a data da faléncia (30.04.2008) e a data-base deste QGC foi de 10,736120 %, apresentando
uma variacdo positiva de 0,10822% em relacdo ao més de maio/2022.
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatorio de Prestagao de Contas

Anexo V

Fluxo de Caixa Realizado - Contabil

Periodo: de 30/06/2008 a 30/06/2022

Movimentacao TOTAL FALENCIA Var. %

A - Disponibilidades Iniciais -

B - Recuperagao de Ativos 19.966.164,94 100,00%
B.1 - Carteira de Crédito 14.951.950,95 74,89%
B.2 - Receitas Financeiras 4.762.678,12 23,85%
B.3 - Investimentos/Outros Ativos e Receitas 251.535,87 1,26%
C - Despesas 3.656.530,22 18,31%
C.1- Despesas Fixas 1.988.205,63 54,37%
C.2 - Vaaridveis 1.668.324,59 45,63%
D - Outras Entradas e Saidas (50,02)

E - Remuneragao Adm. Judicial (**) 420.000,00 2,10%
F - Credores - Pagamentos (12.991.886,28) 65,07%
G - Disponibilidades Atuais 2.897.698,42

H - Resultado da Massa (B-C) 16.309.634,72 81,69%
iNDICE CUSTO FIXO sobre REALIZACAO DO ATIVO 10,87% (*)

(*) Despesas Fixas s/Realizagéo do Ativo deduzidas as Despesas Varidveis
(**) a) RS 80 mil pago & administradora judicial; b) RS 172 mil pago a
colaboradores; e, c) RS 168 mil retido a pagar no encerramento
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatodrio de Prestacao de Contas

Anexo VI

Fluxo de Caixa Realizado - Evolu¢do Anual

Despesas Em R$
Més/Ano Recu:::gjo de Fixas Varidveis Total Adn;:jn;:;:;ﬁo Enct):alt;aaz e P:gr:(::;::os Sa(l::iox:e
Saidas

01/07/2008 4.050.667 0 0 1] 0 0 0 4.050.667
2.008 358.290 123.959 27.544 151.504 0 2.597 0 4.260.050
2.009 686.799 317.444 210.308 527.753 0 1.621 (228.166) 4.192.551
2.010 2.570.210 316.472 326.974 643.445 0 (192) (13.357) 6.105.768
2.011 1.983.602 215.269 191.513 406.782 0 (2.938) 0 7.679.650
2.012 1.097.768 168.585 73.680 242.265 120.000 61 (17.912) 8.397.301
2.013 4.024.554 189.271 37.754 227.025 0 5 (1.032.316) 11.162.519
2.014 629.234 206.206 49.842 256.048 0 181 (8.704.287) 2.831.599
2.015 479.093 140.769 50.930 191.699 300.000 (258) (207.320) 2.611.414
2.016 783.280 119.836 44.381 164.218 0 0 (895.234) 2.335.243
2.017 150.762 67.018 83.424 150.442 0 0 (1.068.917) 1.266.646
2.018 148.997 0 229.323 229.237 0 1.691 (127.864) 1.060.234
2.019 239.822 0 141.195 141.281 0 (2.706) (24.250) 1.131.818
2.020 285.286 0 132.485 132.485 0 (10) 0 1.284.609
2.021 961.400 74.025 55.129 129.154 0 (31) (672.264) 1.444.558
jan-22 19.898 8.225 1.988 10.213 0 (19) 0 1.454.225
fev-22 89.256 8.225 2.725 10.950 0 0 0 1.532.530
mar-22 24.075 8.225 1.989 10.214 0 0 0 1.546.391
abr-22 38.891 8.225 1.989 10.214 0 0 0 1.575.068
mai-22 1.304.675 8.225 3.208 11.433 (1] 0 0 2.868.309
jun-22 39.607 8.225 1.992 10.217 0 0 0 2.897.698
Acumulado 19.966.165 1.988.205 1.668.377 3.656.582 420.000 2 (12.991.886) 2.897.698
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A
Relatdrio de Prestacao de Contas

Anexo VII
Conciliacao Bancaria
Junho/2022
Banco do Brasil S.A.
Movimentagéo Conta Corrente
21.127-3
Saldo Anterior (+) 45.236,17
Créditos (+) 12.000,00
Débitos (-) (10.217,47)
Saldo Disponivel 47.018,70
Aplicagées - Resumo do Més
Saldo Anterior (+) 2.823.072,84
Aplicagdes (+) 0,00
Resgates (-) 0,00
Rendimento (+) 27.606,88
Saldo Atual 2.850.679,72
TOTAL DISPONIBILIDADES 2.897.698,42
Rentabilidade %
Periodo Aplicagées Depc.>s.|t<.)s Variagdo %
Judiciais

No Més 0,1298 0,1159 12,03

No Ano 0,2743 0,1159 136,63

Em 12 Meses 2,2875 1,9665 16,32

Em 24 Meses 7,7931 6,1852 26,00

Obs. Rentabilidade aplicagées 96,5% do CDI
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Massa Falida do Banco Royal de Investimento S/A

Relatorio de Prestacao de Contas

Anexo VIII
Junho/2022

A - Processos - Quadro Analitico por Area

Quantidade Valor(em RS mil)
Area Polo Totais (%) Totais (%)
Civel Total 93 98,94 230.407 99,98
Ativo 81 100,00 228.062 9.582,44
Passivo 12 92,31 2.345 98,53
Tributaria Total 1 1,06 35 0,02
Ativo 0 0,00 0 0,00
Passivo 1 7,69 35 1,47
Todas as Areas Total 94 100,00 230.442 100,00
Ativo 81 86,17 228.062 98,97
Passivo 13 13,83 2.380 1,03

Obs.: Os numeros da coluna VALOR sGo meramente Informativos, ndo refletindo os valores
passiveis de realizag¢éo, servindo como referéncia em situagdes em que a MASSA possa sofrer
a imposigdo de honordrios de sucumbéncia. Estes numeros também demonstram o total do
RISCO sob responsabilidade da administragdo judicial.

B - Publicagdes de Processos no Periodo Total 17
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CORPORATE

Cliente - Conta atual

Extrato de conta corrente

fls. 5312

1

01/07/2022 08:17:03

Agéncia 1911-9
Conta corrente 21127-3MASSA FALIDA BANCO ROYAL
Periodo do extrato 06 /2022
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
31/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 45.236,17 C
14/06/2022 0000 13349 112 Custo Selic/Anbima 21.255.879.010.100 9,89 D 45.226,28 C
20/06/2022 0000 14105 610 Estorno de Débito 62.001 2.024,99 C
20/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.001 2.024,99 D
IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA
20/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.002 9,98 D
IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA
20/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.003 1.972,60 D 43.243,70 C
IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA
27/06/2022 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 224.369.279 12.000,00 C 55.243,70 C
237 0117 55194534000198 YADOYA INDUSTR
30/06/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada  280.700.000.039.441 4.000,00 D
29/06 2807 39441-6 CONTJUD ADM LT
30/06/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada  430.600.000.031.500 4.225,00 D
29/06 4306 31500-1 AREC ADMINISTR
30/06/2022 0000 00000999 SALDO 47.018,70 C
OBSERVACOES:

Transagéo efetuada com sucesso por: J1822287 OSCAR TAKATOSHI HIRATA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA CAMARGO, protocolado em 07/07/2022 as 12:18 , sob o numero WJIMJ22411445709
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Extratos - Compromissada BB Aplic

Extrato de operac6es compromissadas

1911-9

Agéncia
Conta

21127-3
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fls. 5314

Extratos - Compromissada BB Aplic

Extrato de operac6es compromissadas

Agéncia 1911-9

Conta 21127-3

Més/Ano de referéncia 06/2022

Numero da operacao Dat_a de~ Valor da aplicacao Saldo da aplicacao Saldo bruto
aplicacao

202030000001 26/10/2020 190.147,60 147.892,59 162.727,13

202101200009 12/01/2021 1.070.484,42 1.070.484,42 1.173.370,04

202200400001 04/01/2022 144.803,28 144.803,28 152.241,97

202204100002 10/02/2022 79.215,40 79.215,40 82.512,69

202213100002 11/05/2022 1.259.365,68 1.259.365,68 1.279.827,89

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA CAMARGO, protocolado em 07/07/2022 as 12:18 , sob o numero WJIMJ22411445709
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Extratos - Compromissada BB Aplic

Agéncia 1911-9
Conta 21127-3
Més/Ano de referéncia 06/2022
Numero da operagao 202030000001
Data de aplicacao 26/10/2020
Valor da aplicagao 190.147,60
Saldo més anterior 161.224,76
Data 30/06/2022
Total bruto 162.727,13
Valor IR 0,00

Valor IOF 0,00

Total liquido 162.727,13

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA CAMARGO, protocolado em 07/07/2022 as 12:18 , sob o numero WJIMJ22411445709
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Extratos - Compromissada BB Aplic
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Agéncia 1911-9
Conta 21127-3
Més/Ano de referéncia 06/2022
Numero da operagao 202101200009
Data de aplicacao 12/01/2021
Valor da aplicacéao 1.070.484,42
Saldo més anterior 1.162.536,91
Data 30/06/2022
Total bruto 1.173.370,04
Valor IR 0,00

Valor IOF 0,00

Total liquido 1.173.370,04

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA CAMARGO, protocolado em 07/07/2022 as 12:18 , sob o numero WJIMJ22411445709
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Extratos - Compromissada BB Aplic

Agéncia 1911-9
Conta 21127-3
Més/Ano de referéncia 06/2022
Numero da operagao 202200400001
Data de aplicagao 04/01/2022
Valor da aplicagao 144.803,28
Saldo més anterior 150.836,39
Data 30/06/2022
Total bruto 152.241,97
Valor IR 0,00

Valor IOF 0,00

Total liquido 152.241,97

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA CAMARGO, protocolado em 07/07/2022 as 12:18 , sob o numero WJIMJ22411445709
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0646430-74.2008.8.26.0100 e codigo D595D0A.



Extratos - Compromissada BB Aplic

fls. 5318

Agéncia 1911-9
Conta 21127-3
Més/Ano de referéncia 06/2022
Numero da operagao 202204100002
Data de aplicagao 10/02/2022
Valor da aplicagao 79.215,40
Saldo més anterior 81.750,89
Data 30/06/2022
Total bruto 82.512,69
Valor IR 0,00

Valor IOF 0,00

Total liquido 82.512,69

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA CAMARGO, protocolado em 07/07/2022 as 12:18 , sob o numero WJIMJ22411445709
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0646430-74.2008.8.26.0100 e codigo D595D0A.



Extratos - Compromissada BB Aplic

fls. 5319

Agéncia 1911-9
Conta 21127-3
Més/Ano de referéncia 06/2022
Numero da operagao 202213100002
Data de aplicacao 11/05/2022
Valor da aplicagao 1.259.365,68
Saldo més anterior 1.268.011,89
Data 30/06/2022
Total bruto 1.279.827,89
Valor IR 0,00

Valor IOF 0,00

Total liquido 1.279.827,89

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA CAMARGO, protocolado em 07/07/2022 as 12:18 , sob o numero WJIMJ22411445709
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0646430-74.2008.8.26.0100 e codigo D595D0A.





